
- 1 - 

 

 
 
 

คำสั่งคณะบรหิารธรุกจิและนิเทศศาสตร ์
ที่   ๒๖๕ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตัง้คณะกรรมการบริหารงานคุณภาพองค์กร  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

................................................................................ 

เพื่อให้การดำเนินงานด้านคุณภาพองค์กร ซึ่งประกอบไปด้วยการดำเนินงานเกณฑ์คุณภาพ

การศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ การดำเนินงานสำนักงานสีเขียว การดำเนินงานคุณธรรมและความโปร่งใส

ในการดำเนินงานภาครัฐ และการดำเนินงานควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๕ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยพะเยา พ.ศ. ๒๕๕๓ คณะกรรมการประจำ

คณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ในคราวประชุมครั้งที่  ๑๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๒๙ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยพะเยา ที่ ๑๙๗๖/๒๕๖๕ สั่ง ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เรื่อง แต่งตั้งคณบดี

คณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ มหาวิทยาลัยพะเยา จึงแต่งตั้งคณะกรรมการบริหารคุณภาพองค์กร ประจำปี

งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ดังองค์ประกอบต่อไปนี้ 

คณะกรรมการอำนวยการงานบริหารคุณภาพองค์กร 

๑. คณบดีคณะบริหารธุรกจิและนิเทศศาสตร์ ประธานกรรมการ 

๒. รองคณบดีฝ่ายบรหิาร รองประธานกรรมการ 

๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 

๔. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกจิสากล กรรมการ 

๕. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนิสิต กรรมการ 

๖. ประธานหลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑติ (การจัดการธุรกจิ) กรรมการ 

๗. ประธานหลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑติ (การตลาดดิจทิัล) กรรมการ 

๘. ประธานหลักสูตรบริหารธุรกจิบัณฑติ (การเงินและการลงทุน) กรรมการ 

๙. ประธานหลักสูตรบัญชีบัณฑิต กรรมการ 

๑๐. ประธานหลักสูตรเศรษฐศาสตรบัณฑิต กรรมการ 

๑๑. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรบัณฑิต (การท่องเที่ยวและการโรงแรม) กรรมการ 

๑๒. ประธานหลักสูตรนิเทศสาสตรบัณฑิต (การสื่อสารสื่อใหม่) กรรมการ 

๑๓. ประธานหลักสูตรนิเทศสาสตรบัณฑิต (การจัดการการสื่อสาร) กรรมการ 

๑๔. ประธานหลักสูตรบริหารธุรกจิมหาบัณฑิต กรรมการ 

๑๕. ประธานหลักสูตรศิลปศาสตรมหาบัณฑิต (การท่องเที่ยวและการโรงแรม) กรรมการ 

๑๖. ประธานหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (การท่องเที่ยวและการโรงแรม) กรรมการ 

 



- 2 - 

 

๑๗. ประธานหลักสูตรปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (บรหิารธุรกิจ) กรรมการ 

๑๘. กรรมการประจำส่วนงาน (ประเภทคณาจารย์ประจำ จำนวน ๒ คน) กรรมการ 

๑๙. หัวหน้าสำนักงาน เลขานุการ 

หน้าที่  ๑.  กำหนดนโยบาย มาตรการ และเป้าหมายเพื่อขับเคลื่อนการบริหารงานคุณภาพองค์กร ประกอบไปด้วย

การดำเนินงานตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) การดำเนินงานด้าน

สำนักงานสีเขียว (Green Office) และแผนการดำเนินงานด้านเจตจำนงสุจริต ด้านคุณธรรมและ

ความโปร่งใสของคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ให้สอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัยพะเยา 

และเป็นไปตามเกณฑ์การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ  

(Integrity and Transparency Assessment: ITA) และการดำเนินงานด้านการควบคุมภายในและการบริหาร

ความเสี่ยง 

 ๒. ควบคุม กำกับและติดตาม ผลการดำเนินงานตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ 

(EdPEx) การดำเนินงานด้านสำนักงานสีเขียว (Green Office) การดำเนินงานด้านคุณธรรมและความโปร่งใส

ในการดำเนินงานภาครัฐ (ITA) และการดำเนินงานด้านการควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง 

 ๓. ให้คำปรึกษา สนับสนุน และให้ข้อเสนอแนะ ในการดำเนินงานด้านต่าง ๆ กับคณะกรรมการดำเนินงาน

บรหิารงานคุณภาพองค์กร 

 

คณะกรรมการดำเนินงานเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพือ่การดำเนนิการท่ีเปน็เลิศ (EdPEx)  

๑. คณบดีคณะบริหารธุรกจิและนิเทศศาสตร์ ประธานกรรมการ 

๒. รองคณบดีฝ่ายบรหิาร รองประธานกรรมการ 

๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 

๔. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกจิสากล กรรมการ 

๕. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนิสิต กรรมการ 

๖. นายนพดล  วรรณสอน กรรมการ 

๗. นางสาวธิภาภรณ์  เงินเย็น กรรมการ 

๘. นางสาววงเดือน  ศักดิ์บุญเรือง กรรมการ 

๙. นางเยาวลักษณ์  นามลังกา กรรมการ 

๑๐. นางสาวปกบวร  พูลเกษร กรรมการ 

๑๑. ว่าที่ร้อยตรสีถาพร  มะโนวัง กรรมการและเลขานุการ  

หน้าที่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูล ตรวจสอบ ทบทวน และวิเคราะห์ข้อมูลที่ใช้ประกอบการจัดทำรายงานการประเมิน

ตนเอง (Self-Assessment Report) ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) 

 ๒. จัดทำรายงานการประเมินตนเอง (Self-Assessment Report) ตามเกณฑ์คุณภาพการศึกษาเพื่อการ

ดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) ให้แล้วเสร็จตามกรอบระยะเวลาการประเมิน 

 ๓. จัดการตรวจประเมินรายงานการประเมินตนเอง (Self-Assessment Report) ตามเกณฑ์คุณภาพ

การศึกษาเพื่อการดำเนินการที่เป็นเลิศ (EdPEx) 

 ๔. หน้าที่อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 



- 3 - 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๑ การกำหนดนโยบาย การวางแผน การดำเนินงานและการปรับปรงุอยา่งต่อเนื่อง 

๑. คณบดีคณะบรหิารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ ประธานกรรมการ 

๒. รองคณบดีฝ่ายบรหิาร รองประธานกรรมการ 

๓. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 

๔. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกจิสากล กรรมการ 

๕. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนิสิต กรรมการ 

๖. นายนพดล  วรรณสอน กรรมการ 

๗. นางสาวธิภาภรณ์  เงินเย็น กรรมการ 

๘. นางสาววงเดือน  ศักดิ์บุญเรือง กรรมการ 

๙. นายกฤตธัช  อนุสสรราชกจิ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. กำหนดนโยบายด้านสิ่งแวดล้อม วางแผนการดำเนินงาน และกำหนดเป้าหมาย ตัวชี้วัดด้านการใช้

ทรัพยากร พลังงาน การจัดการของเสีย และการควบคุมปรมิาณก๊าซเรือนกระจก 

 ๒. ระบุประเด็นปัญหาทรัพยากรและสิ่งแวดล้อม ทำการวเิคราะห์ และกำหนดแนวทางการแก้ไขปัญหา 

 ๓. รวบรวมกฎหมายสิ่งแวดล้อม และความปลอดภัยที่เกี่ยวข้องกับสำนักงาน รวมถึงข้อกำหนดอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 

ตลอดจนประเมินความสอดคล้องของกฎหมายกับการดำเนินงานการจัดการสิ่งแวดล้อมของสำนักงาน 

 ๔. เก็บรวบรวมข้อมูลก๊าซเรอืนกระจกจากกิจกรรมในสำนักงาน และวิเคราะห์ปรมิาณก๊าซเรือนกระจกตาม

ค่าเป้าหมาย 

 ๕. วางแผนดำเนินโครงการหรือกจิกรรมด้านสิ่งแวดล้อม โดยกำหนดวัตถุประสงค์และเป้าหมายที่สอดคล้อง

กับนโยบายสิ่งแวดล้อมหรอืปัญหาสิ่งแวดล้อม 

 ๖. วางแผนและดำเนินการตรวจประเมินสำนักงานสีเขียว 

 ๗. จัดประชุมทบทวนฝ่ายบรหิาร ติดตาม ประเมินผลการดำเนินโครงการ เสนอแนวทางแก้ไขปัญหา 

 ๘. อำนวยความสะดวกให้กับคณะกรรมการหมวดต่าง ๆ 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๒ การสื่อสารและสร้างจิตสํานึก 

๑. นางสาวปกบวร  พูลเกษร ประธานกรรมการ 

๒. นายณภัทร  รวมสุข กรรมการ 

๓. นางสาวนิตยาภรณ์  วรรณมณี กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. วางแผนการจัดอบรมให้ความรู้ การรณรงค์และประชาสัมพันธ์ เพื่อสร้างความเข้าใจกับให้กับบุคลากร

คณะบริหารธุรกจิและนิเทศศาสตร์เกี่ยวกับการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม 

 ๒. ดำเนินกิจกรรมอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม รวมถงึประเด็นอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ให้แก่บุคลากรคณะบรหิารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ พร้อมทั้งประเมินผลความรูค้วามเข้าใจ 

 ๓. ดำเนินการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับการอนุรักษ์พลังงานและสิ่งแวดล้อม รวมถงึประเด็นอื่น ๆ 

ที่เกี่ยวข้องให้แก่บุคลากรทั้งภายในและกับบุคลากรคณะบริหารธุรกจิและนิเทศศาสตร์  



- 4 - 

 

 ๔. รับข้อเสนอแนะหรือข้อคิดเห็นด้านสิ่งแวดล้อม และนำมาปรับปรุงแก้ไข ตลอดจนรายงานข้อเสนอแนะ

และการจัดการให้แก่ผูบ้รหิาร 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๓ การใช้ทรัพยากรและพลังงาน 

๑. นางสาวจารุวรรณ  เขตขันหล้า ประธานกรรมการ 

๒. นางเยาวลักษณ์  นามลังกา กรรมการ 

๓. นางวรวลัญช์  นาวา กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. กำหนดมาตรการหรือแนวทางการใช้น้ำ การใช้ไฟฟ้า การใช้น้ำมันเชือ้เพลิง การใช้กระดาษ การใช้หมึกพิมพ์ 

และวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ภายในสำนักงาน   

 ๒. จัดเก็บข้อมูลการใช้น้ำ การใช้ไฟฟ้า การใช้น้ำมันเชื้อเพลิง การใช้กระดาษ การใช้หมึกพิมพ์ และวัสดุ

อุปกรณ์อื่น ๆ ภายในสำนักงาน และเปรียบเทียบกับค่าเป้าหมาย โดยวิเคราะห์ถึงสาเหตุและระบุแนวทาง 

การแก้ไขในกรณีที่ข้อมูลการใช้พลังงานไม่บรรลุเป้าหมาย 

 ๓. กำหนดมาตรการในการจัดประชุมและจัดนิทรรศการ โดยเน้นการใช้สื่ออิเล็กทรอนิกส์ แทนการใช้

กระดาษ และใช้วัสดุที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ลดการใช้ทรัพยากรพลังงานและของเสียที่เกิดขึ้นจาก

การจัดประชุมและจัดนิทรรศการของคณะบริหารธุรกจิและนิเทศศาสตร์ 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๔ การจัดการของเสีย 

๑. ว่าที่ร้อยตรสีถาพร  มะโนวัง ประธานกรรมการ 

๒. นางสาวรนิรดา  เทพละออ กรรมการ 

๓. นางสาวธันยลักษณ์  เลื่อมอรุณ กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. กำหนดแนวทางการคัดแยกขยะและกำจัดขยะ กำหนดจุดทิง้และจุดพักขยะอย่างเหมาะสม 

 ๒. เก็บรวบรวมข้อมูลปรมิาณขยะ และวิเคราะห์ประมาณขยะเทียบกับค่าเป้าหมาย 

 ๓. กำหนดมาตรการการจัดการน้ำเสีย และคุณภาพน้ำทิง้ให้อยู่ในมาตรฐานที่กฎหมายกำหนด 

 ๔. ดูแล ตรวจสอบ ปรับปรุง ซ่อมแซม อุปกรณ์บำบัดน้ำเสีย  และระบบบำบัดน้ำเสียให้สามารถใช้งาน

และมีประสิทธิภาพอยู่เสมอ 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๕ สภาพแวดล้อมและความปลอดภัย 

๑. นายนพดล  วรรณสอน ประธานกรรมการ 

๒. นายอาทิตย์  บุญกวา้ง กรรมการ 

๓. นายธนายุทธ  แจ้งมงคล กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. กำหนดแนวทางควบคุม อากาศ แสง เสียง ภายในและภายนอกสำนักงาน 

 ๒. กำหนดแผนการบำรุงรักษาเครื่องใช้ไฟฟ้า และอุปกรณ์ภายในสำนักงาน 



- 5 - 

 

 ๓. รณรงค์ไม่สูบบุหรี่ หรอืกำหนดพืน้ที่สูบบุหรี่ที่เหมาะสมและเป็นไปตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง 

 ๔. กำหนดมาตรการการจัดการมลพิษทางอากาศจากการก่อสรา้งและปรับปรุงอาคาร 

 ๕. ดำเนินการตรวจวัดความเข้มของแสงสว่าง และดำเนินการแก้ไขในกรณีที่ความเข้มของแสงสว่างไม่เป็นไป

ตามมาตรฐาน 

 ๖. กำหนดมาตรการการจัดการเสียงที่มาจากภายในสำนักงาน และเสียงดังที่เกิดจากการก่อสร้างและ

ปรับปรุงอาคาร 

 ๗. วางแผนจัดการความน่าอยู่ของสำนักงาน จัดทำแผนผังพืน้ที่ใชส้อยภายในสำนักงาน และกำหนดแผนงาน

การเพิ่มพืน้ที่สีเขียว 

 ๘. กำหนดแนวทางการป้องกันสัตว์พาหะนำโรคในสำนักงาน และตรวจสอบร่องรอยสัตว์พาหะนำโรค 

 ๙. กำหนดแผน และจัดอบรมฝึกซ้อมดับเพลิงและอพยพหนีไฟเพื่อเตรียมความพร้อมต่อสภาวะฉุกเฉิน 

รวมถงึกำหนดแผนระงับเหตุฉุกเฉิน และเหตุเพลิงไหม้ในสำนักงาน 

 ๑๐. ติดตั้ง และเตรียมอุปกรณ์ดับเพลิงเพื่อป้องกันอัคคีภัยและระบบสัญญาณแจ้งเหตุ เพลิงไหม้ ตรวจสอบ

การชำรุด แจ้งซ่อมและแก้ไข 

 

คณะกรรมการดำเนินงานสำนักงานสีเขียว  

หมวดท่ี ๖ การจัดซ้ือจัดจ้างที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

๑. นายณัฏฐชาติ์  เธียรธนาวร ประธานกรรมการ 

๒. นางสาวธิภาภรณ์  เงินเย็น กรรมการ 

๓. นางสาววงเดือน  ศักดิ์บุญเรือง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. รวบรวมรายการสินคา้ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม รวมถงึจัดทำบัญชีรายชื่อสินคา้ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม

ที่สอดคล้องกับสินค้าที่ใช้จริงในสำนักงาน และแจ้งไปยังผู้ขายเพื่อขอความร่วมมือในการสั่งซื้อสินค้า

เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

 ๒. ดำเนินการจัดซื้อสินคา้ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และเปรียบเทียบปริมาณการซือ้ หรือมูลค่าการซื้อสนิค้า

ประเภทวัสดุในสำนักงานที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม 

 ๓. ดำเนินการจัดจ้างหน่วยงานหรือบุคคลที่มีการดำเนินงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม  โดยพิจารณาถึง

มาตรฐานการปฏิบัติงานที่รักษาสิ่งแวดล้อมของผู้รับจ้าง จัดทำสัญญาหรือข้อตกลงในการปฏิบัติงาน

ที่คำนึงถงึการรักษาสิ่งแวดล้อม ตลอดจนประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้รับจ้าง 

 ๔. กำหนดแนวทางคัดเลือกการใช้บรกิารโรงแรม หรือสถานที่ที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ในการจัดโครงการ 

จัดกจิการ หรอืจัดงานประชุม 

 ๕. รวบรวมรายชื่อโรงแรมที่ได้รับการรับรองมาตรฐาน Green Hotel และมูลนิธิใบไม้เขียว และเผยแพร่ให้กับ

บุคลากร 

 

 

 

 



- 6 - 

 

คณะกรรมการดำเนินงานคณุธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานภาครัฐ 

๑. รองคณบดีฝ่ายบรหิาร ประธานกรรมการ 

๒. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 

๓. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกจิสากล กรรมการ 

๔. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนิสิต กรรมการ 

๕. นายกฤตธัช  อนุสสรราชกจิ กรรมการ 

๖. นางสาวจารุวรรณ  เขตขันหล้า กรรมการ 

๗. นายณัฏฐชาติ์  เธียรธนาวร กรรมการ 

๘. นางสาวธิภาภรณ์  เงินเย็น กรรมการ 

๙. นายนพดล  วรรณสอน กรรมการ 

๑๐. นางสาวปกบวร  พูลเกษร กรรมการ 

๑๑. นางเยาวลักษณ์  นามลังกา กรรมการ 

๑๒. ว่าที่ร้อยตรสีถาพร  มะโนวัง กรรมการ 

๑๓. นางสาววงเดือน  ศักดิ์บุญเรือง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลแบบวัดการรับรู้ของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน ( Internal Integrity and Transparency 

Assessment : IIT) โดยเปิดโอกาสให้บุคลากรภาครัฐทุกระดับที่ปฏิบัติงานมาไม่น้อยกว่า ๑ ปี ได้มีโอกาส

สะท้อนและแสดงความคดิเห็นต่อคุณธรรมและความโปร่งใสของหน่วยงานตนเอง โดยสอบถามการรับรู้

และความคดิเห็นใน ๕ ตัวชีว้ัด ได้แก่ การปฏิบัติหน้าที่ การใช้งบประมาณ การใช้อำนาจ การใช้ทรัพย์สิน

ของราชการ และการแกไ้ขปัญหาการทุจริต 

 ๒. เก็บรวบรวมข้อมูลแบบวัดการรับรูข้องผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (External Integrity and Transparency 

Assessment : EIT) โดยเปิดโอกาสใหผู้้รับบรกิารหรอืผู้ติดต่อหน่วยงานภาครัฐในช่วงปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

ได้มีโอกาสสะท้อนและแสดงความคิดเห็นต่อการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ โดยสอบถามการรับรู้

และความคดิเห็นใน ๓ ตัวชีว้ัด ได้แก่ คุณภาพการดำเนินงาน ประสิทธิภาพการสื่อสาร และการปรับปรุง

ระบบการทำงาน 

 ๓. จัดทำข้อมูลเอกสารประกอบการตอบแบบตรวจการเปิดเผยข้อมูลสาธารณะ (Open Data Integrity and 

Transparency Assessment: OIT) โดยเปิดเผยข้อมูลทางเว็ปไซต์ของคณะบริหารธุรกิจและนิเทศศาสตร์ 

ซึ่งแบ่งออกเป็น ๒ ตัวชี้วัด ได้แก่ การเปิดเผยข้อมูล (ประกอบไปด้วยตัวชี้วัดย่อย ได้แก่ ข้อมูลพื้นฐาน 

การบริหารงานและการใช้จ่ายงบประมาณ การจัดซื้อจัดจ้าง การบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล 

และการส่งเสริมความโปร่งใส) และการป้องกันการทุจริต (ประกอบไปด้วยตัวชี้วัดย่อยการดำเนินการ

เพื่อป้องกันการทุจริตในประเด็นสินบน การส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส) ของคณะบริหารธุรกิจ

และนิเทศศาสตร์  

   

 

 

 



- 7 - 

คณะกรรมการดำเนินงานควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง 

๑. รองคณบดีฝ่ายบรหิาร ประธานกรรมการ 

๒. รองคณบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 

๓. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาความร่วมมือองค์กรและพันธกจิสากล กรรมการ 

๔. รองคณบดีฝ่ายพัฒนาคุณภาพนิสิต กรรมการ 

๕. นางสาวจารุวรรณ  เขตขันหล้า กรรมการ 

๖. นายณัฏฐชาติ์  เธียรธนาวร กรรมการ 

๗. นายณภัทร  รวมสุข กรรมการ 

๘. นางสาวธิภาภรณ์  เงินเย็น กรรมการ 

๙. นายนพดล  วรรณสอน กรรมการ 

๑๐. นางสาววงเดือน  ศักดิ์บุญเรือง กรรมการ 

๑๑. นายอาทิตย์  บุญกวา้ง กรรมการ 

๑๒. ว่าที่ร้อยตรสีถาพร  มะโนวัง กรรมการและเลขานุการ 

หน้าที่ ๑. ด้านการบรหิารความเสี่ยง ให้คำแนะนำ จัดอบรมด้านการบรหิารความเสี่ยงแก่บุคลากรคณะฯ รวมทั้งให้

คำเสนอแนะเกี่ยวกับการประมวลแผนการบริหารความเสี่ยง จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงและรายงาน

การประเมินการบรหิารความเสี่ยงของคณะฯ เพื่อเสนอมหาวิทยาลัยพิจารณา 

๒. ด้านการควบคุมภายใน ให้คำแนะนำ จัดอบรมด้านการควบคุมภายในแก่บุคลากรคณะฯ กำหนดขอบเขต

และวัตถุประสงค์การประเมินในแต่ละปีเพื่อให้คณะฯ สามารถวางระบบการควบคุมภายในและ

ประเมินผลการควบคุมของคณะให้สอดคล้องกับนโยบายของมหาวิทยาลัย ให้ข้อเสนอแนะเก่ียวกับการ

จัดทำแผนการควบคุมภายใน รวมถึงจัดให้มีการติดตามและประเมินผลระบบการควบคุมภายในทุกพันธกิจ

ของคณะฯ และทบทวนวิธีการควบคุมเพื่อลดความเสี่ยงให้อยู่ในระดับที่ยอมรับได้ ตลอดจนจัดทำ

รายงานสรุปผลการประเมินระดับคณะเพื่อเสนอคณบดีและมหาวิทยาลัยพิจารณา 

๓. ประสานงานกับมหาวิทยาลัยเกี่ยวกับการควบคุมภายในและการบริหารความเสี่ยง เพื่อให้เป็นไปใน

ทิศทางเดียวกัน 

 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนีเ้ป็นตน้ไป 

สั่ง ณ วันที ่ ๓๐  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย ์ดร.ประกอบศิร ิ ภักดีพนิิจ) 

     คณบดีคณะบรหิารธุรกิจและนิเทศศาสตร ์




